
                                Меню на 22.05.2023 

 

                                    

Прием 

пищи 

Наименование блюда Выход  

Ясли/ сад 

Завтрак Греча отварная с м/ слив 

Кофе черный сладкий 

Хлеб пшеничный с м/слив          

    

90/100 

150/200 

30/7   

40/10 

2 завтрак Сок 

 

100/110 

Обед Куриный бульон  

с гренками 

Рис отварной с м/слив 

Гуляш из куры 

Компот из кураги изюма 

Хлеб ржаной 

150/20 

200/30 

90/100 

60/70 

150/180 

40/50 

Полдник Пряник 

Кисель 

Банан 

20/ 40 

150/200 

80/90 

Ужин Капуста тушеная с м/слив 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный 

 

160/180 

150/200 

20/30 



                          Меню на 23.05.2023 

 

 

 

Прием 

пищи 

Наименование блюда 

 

Выход  

Ясли/ сад 

Завтрак Вермишель в молоке с м/ слив 

Какао с молоком сладкий 

Хлеб пшеничный с м/слив          

    

150/200 

150/200 

30/7   

40/10 

2 завтрак Сок 

 

100/110 

Обед Щи на м/к бульоне со сметаной 

Жаркое по-домашнему с мясом с м/слив 

Салат из свежей капусты с м/раст 

Компот из кураги изюма 

Хлеб ржаной 

150/200 

180/220 

40/50 

150/180 

40/50 

Полдник Сдоба домашняя 

Бифидок 

Апельсин 

60/ 70 

150/180 

80/90 

Ужин Каша пшеничная молочная с м/слив 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный 

 

150/200 

150/200 

20/30 



                 Меню на 24.05.2023 

Прием 

пищи 

Наименование блюда 

 

Выход  

Ясли/ сад 

Завтрак Каша рисовая молочная с м/ слив 

Кофе с молоком сладкий 

Хлеб пшеничный с м/слив          

    

150/200 

150/200 

30/7   

40/10 

2 завтрак Сок 

 

100/110 

Обед Рассольник на м/к бульоне со сметаной 

Греча отварная с м/слив 

Котлета мясная в овощном соусе 

Салат из свеклы с м/раст 

Лимонник 

Хлеб ржаной 

150/200 

90/100 

60/70/30 

40/50 

150/180 

40/50 

Полдник Пирог с картошкой 

Чай сладкий  

Яблоко 

80/ 90 

150/200 

80/90 

Ужин Макароны отварные с м/слив 

Икра кабачковая 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный 

 

90/100 

30/40 

150/200 

20/30 



               Меню на 25.05.2023. 

 

                           

Прием 

пищи 

Наименование блюда 

 

Выход  

Ясли/ сад 

Завтрак Запеканка творожно- манная с м/ слив 

Соус из сгущенного молока 

Какао с молоком сладкий 

Хлеб пшеничный с м/слив          

    

120/130 

30/30 

150/200 

30/7   

40/10 

2 завтрак Сок 

 

100/110 

Обед Суп овощной 

Рис отварной с м/слив 

Рыбная котлета в овощном соусе 

Компот из кураги изюма 

Хлеб ржаной 

150/200 

90/100 

80/90/30 

150/180 

40/50 

Полдник Венская сдоба 

Чай сладкий 

60/ 70 

150/200 

 

Ужин Каша «дружба» молочная с м/слив 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный 

 

150/200 

150/200 

20/30 



                          Меню на 26.05.2023. 

 

 

Прием 

пищи 

Наименование блюда 

 

Выход  

Ясли/ сад 

Завтрак Омлет с м/ слив 

Салат из кукурузы с м/раст 

Кофе черный сладкий 

Хлеб пшеничный с м/слив          

    

100/100 

35/45 

150/200 

30/7   

40/10 

2 завтрак Сок 

 

100/110 

Обед Суп картофельный с зеленым горошком с 

курой 

Шукрут с мясом и м/слив 

Лимонник 

Хлеб ржаной 

150/200 

 

180/220 

150/180 

40/50 

Полдник Сухари 

Чай сладкий 

20/ 40 

150/200 

Ужин Картофель тушеный с м/слив 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный 

160/180 

150/200 

20/30 


